



## Jubileusz Pani Kazimierzy Szark

*Dodane przez Brajan Kobus - pon., 22/08/2022 - 12:14*



### Kategoria

- Aktualności

**Zasłużona mieszkanka Rytle, pani Kazimiera Szark, obchodziła swoje 90-te urodziny. W piątek, 19.08 jubilatkę odwiedził Burmistrz Czerska, Przemysław Biesek-Talewski oraz kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego Barbara Rzepczyńska.**

Pani Kazimiera Szark urodziła się dnia 19 sierpnia 1932 roku. Pochodzi z Lubelszczyzny, a po II wojnie światowej przeniósła się na Pomorze. Od 1996 roku mieszka w Rytle, w gminie Czersk. Zawodowo związana była z gminą Chojnice, gdzie pracowała jako nauczycielka w szkole podstawowej w Nowej Cerkwi. W 1976 r. objęła stanowisko dyrektora tej szkoły, a funkcję tę sprawowała przez 10 lat. W latach 1985-1989 była posłanką na Sejm. Potem, aż do tego roku, pełniła funkcję opiekuna Izby Pamięci 18 Pułku Ułanów Pomorskich w Nowej Cerkwi.

Pani Kazimiera była i jest kultywatorką tradycji narodowej, w tym szczególnie 18 Pułku Ułanów Pomorskich. Jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi doprowadziła do nadania jej imienia właśnie 18 Pułku Ułanów Pomorskich. Przez wiele lat była organizatorką obchodów Szarży pod Krojantami.

Za swoją działalność, zarówno edukacyjną jak i społeczną pani Kazimiera otrzymała wiele medali i odznaczeń, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia RP, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal „Pro memoria”, Odznakę Honorową i Medal Pamiątkowy Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego oraz Laur Pokoleń. Otrzymała także, jako pierwsza w historii, tytuł Honorowego Obywatela Gminy Chojnice.

Pani Kazimiera miała czworo dzieci. Doczekała się 9 wnuków oraz 5 prawnuków. W połowie lat 90-tych XX wieku przeniosiła się do Rytla, gdzie aktualnie mieszka razem z synem, synową i dwójką wnucząt.

Pani Kazimiera Szark jest ciągle pełna werwy i energii. Jest skarbnicą wiedzy o wojennej i powojennej historii naszego regionu. W dniu urodzin burmistrz Czerska życzył Jubilatce dużo zdrowia, pogody ducha i wielu lat aktywności.

